
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.12.2024 № 1180 

д. Заневка 

 

Об исключении из реестра и состава казны  

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области имущества 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решениями совета депутатов Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области, от 

28.11.2023 № 98 «Об утверждении Положения о порядке управления и 

распоряжения муниципальным имуществом Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области», 

от 28.11.2023 № 100 «Об утверждении Положения о казне Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области», на основании постановления  администрации 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области от 11.09.2023 № 797 «Об утверждении схемы 

расположения земельного участка на кадастровом плане территории, 

образуемого путем объединения земельных участков с кадастровыми 

номерами 47:07:1039001:10946, 47:07:1039001:10945, 47:07:1039001:21162», 

выписок из Единого государственного реестра недвижимости об основных 

характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 

06.12.2024, администрация Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Исключить из реестра и состава казны муниципального имущества 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области имущество согласно перечню, указанному в 

приложении. 

2. Начальнику сектора по управлению муниципальным имуществом, 

учета и распределения муниципального жилищного фонда администрации 

Сердцелюбовой Т.В. внести изменения в реестр муниципального имущества 



2 

 

и предоставить сведения по имуществу начальнику отдела бухгалтерского 

учёта и отчётности – централизованной бухгалтерии – главному бухгалтеру 

администрации Фокиной С.А. 

3. Начальнику отдела бухгалтерского учёта и отчётности – 

централизованной бухгалтерии – главному бухгалтеру администрации 

Фокиной С.А. провести необходимые действия по внесению изменений в 

бухгалтерский учет нефинансовых активов имущества казны, указанного в 

пункте 1 настоящего постановления и включить их в годовой отчетный план 

на 2024 год. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области http://www.zanevkaorg.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

главу администрации Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области. 

 

 

 

Глава администрации   А.В. Гердий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zanevkaorg.ru/


3 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 

от  19.12.2024 №  1180 

 

 

Перечень имущества, исключаемого из реестра и состава казны 

Заневского городского поселения   

Всеволожского муниципального района  

Ленинградской области 

 
№ 

п/п 

Наименование Адрес Индивидуальные 

характеристики имущества 

 

Кадастровая 

стоимость 

 (руб.) 

1. Земельный 

участок 

Российская Федерация, 

Ленинградская область, 

Всеволожский 

муниципальный район, 

Заневское городское 

поселение, гп. Янино-1, 

ул. Военный городок,  

з/у № 16 

Кадастровый номер: 

47:07:1039001:10945 

Площадь: 1155 +/- 12 кв.м. 

Категория земель: 

земли населенных пунктов  

Вид разрешенного 

использования: 

среднеэтажная жилая 

застройка 
 

3190664,40 

2. Земельный 

участок 

Российская Федерация, 

Ленинградская область, 

Всеволожский 

муниципальный район, 

Заневское городское 

поселение, гп. Янино-1, 

ул. Военный городок,  

з/у № 43а 

Кадастровый номер: 
47:07:1039001:10946 

Площадь: 2113 +/- 16 кв.м. 

Категория земель: 

земли населенных пунктов  

Вид разрешенного 

использования: 

среднеэтажная жилая 

застройка 

 

5837120,24 

Итого: 9027784,64 

 

 


